
 

 
    
 

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE  

VIA SANDRO PERTINI, 3 10040 GIVOLETTO (TO) TEL.011 9947036  FAX  011 9947154 
 

 

ORDINANZA N. 32 / 2010     del 02.9.2010 
 
 

OGGETTO: modificazione temporanea della circolazione 
viaria in via Rivasacco per l’annuale  Festività 
di San Grato 2010.  

 
Vista , la richiesta presentata dal signor LISA Francesco via La Cassa, 19  per svolgere 
l’annuale messa domenicale in occasione della festività di San Grato prevista per il giorno 
05 Settembre 2010; 
Visto , il programma della Parrocchia di San Secondo Martire di celebrare la SS. Messa 
presso il Santuario di S. Grato;  
Ravvisata , la necessità di garantire la sicurezza dei cittadini che interverranno alla 
manifestazione organizzata che considerata la scarsa capienza della chiesa dovranno 
sostare nella carreggiata di via Rivasacco; 
Visti  gli articoli 5-6-7 del Codice della Strada approvato con D. L.vo 30 aprile 1992, n. 285 
e  nello specifico l’art. 7 comma 1° in  riferiment o all’art. 6 comma 4° lettera b), nonché le 
norme  contenute nel relativo regolamento di esecuzione, approvato con D.P.R. 16 
dicembre 1992, n. 495;  
Visto  il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, art.107; 
 

DISPONE 
 
Il divieto di transito e sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli in Via Rivasacco nel 
tratto compreso tra il civico n.18 dell’omonima via e la cabina S.M.A.T. (acquedotto) per 
domenica  05 settembre 2010 dalle ore 09.00 alle ore 12.00.   
L’ufficio Tecnico Comunale è incaricato di provvedere all’apposizione materiale della 
necessaria  segnaletica verticale e orizzontale.  
Alla Polizia Municipale e a chiunque ne abbia facoltà il compito di far rispettare la presente  
ordinanza, con avvertenza che verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente ; 
Copia del presente provvedimento, venga consegnata alla Stazione Carabinieri di 
Pianezza per   opportuna conoscenza. 
I trasgressori saranno puniti secondo il  sistema sanzionatorio previsto dal Nuovo Codice 
della  Strada. 

Ai sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma della Legge 7 Agosto 1990, n. 
241 avverte: responsabile del procedimento è il Vice Comm. di P.L. Walter Cappellina, 
contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione 
all’Albo Pretorio, ricorso al Ministro dei Lavori Pubblici (D.P.R. 24 Novembre 1971, n. 
1199), oppure in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del 
Piemonte, nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione (Legge 6 Dicembre 1971, 
n. 1034). 

 
IL RESPONSABILE AREA DI VIGILANZA 

                                                                                                   
                             Vice Commissario di P. L.  

                 Walter Cappellina 


